
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

INSTITUTO DE CULTURA E ARTE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES 

 
 
 
PORTARIA Nº 02 PPGARTES-UFC DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Artes do Instituto de Cultura e Arte da 

Universidade Federal do Ceará, Professor Pablo Assumpção Barros Costa, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

Designar os docentes Antonio Wellington de Oliveira Junior, Deisimer Gorczevski, Jo A-mi, 

João Vilnei de Oliveira Junior, Emyle Pompeu de Barros Daltro Pellegrim, Camila Barros, Marcelo 

Rodrigo Mingoti Müller, Francimara Nogueira Teixeira, Lucila Pereira da Silva Basile, Natacha 

Muriel López Gallucci e Rosa Cristina Primo Gadelha sob presidência do primeiro, para comporem 

a Comissão de Análise de Projeto de Pesquisa do Processo de Seleção para Ingresso de Discentes no 

Curso de Mestrado Acadêmico em Artes do PPGARTES- UFC, para ingresso no período de 2024.1, 

conforme Edital 01/2023 de 29 de agosto de 2023.  

 

 

 
 

Prof. Dr. Pablo Assumpção Barros Costa 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Artes - ICA | UFC 

Portaria 3236/PROGEP/UFC, de 04 de julho de 2023 


